
 

 

                                                  

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ   ОБЛАСТИ  
 

                                                П  О C Т А Н О В Л Е Н И Е   

                

 19.02.2021                                  г. Мичуринск                                                  № 304 

 

О  внесении  изменений   в  муниципальную   программу   города    Мичуринска  

«Развитие транспортной системы и дорожного хозяйства  города Мичуринска», 

утверждѐнную постановлением администрации города Мичуринска от 

21.08.2014 №2090 (с изменениями, внесенными постановлениями от 13.03.2015 

№578, от 07.09.2015 №1920, от 04.02.2016 № 157, от 24.01.2017 №162, от 

04.08.2017 № 1816, от 02.02.2018 №223, от 04.10.2018 №1931, от 08.02.2019 

№172, от 27.05.2019 №945, от 23.10.2019 №1961, от 21.02.2020 №263, от 

21.05.2020 №740, от 26.10.2020 №1703) 

  

          В соответствии с решениями Мичуринского городского Совета депутатов 

Тамбовской области от 24.12.2020 №48 «О внесении изменений в решение 

Мичуринского городского Совета депутатов Тамбовской области от 26.12.2019 

№570 «О бюджете города Мичуринска на 2020 год и на плановый период 2021 

и 2022 годов», от 24.12.2020 №50 «О бюджете города Мичуринска на 2021 год 

и плановый период 2022 и 2023 годов», в целях совершенствования 

стратегического планирования в городе Мичуринске Тамбовской области, 

администрация города Мичуринска Тамбовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

          1. Внести изменения в муниципальную  программу  города   Мичуринска 

«Развитие транспортной системы и дорожного хозяйства  города Мичуринска» 

(далее - Программа), утверждѐнную постановлением администрации города 

Мичуринска от 21.08.2014 №2090 (с изменениями, внесенными постановле-

ниями от 13.03.2015 №578, от 07.09.2015 №1920, от 04.02.2016 №157, от 

24.01.2017 №162, от 04.08.2017 № 1816, от 02.02.2018 №223, от 04.10.2018 

№1931, от 08.02.2019 №172, от 27.05.2019 №945, от 23.10.2019 №1961, от 

21.02.2020 №263, от 21.05.2020 №740, от 26.10.2020 №1703): 

          1.1. В Паспорте Программы строку «Соисполнители программы» 

изложить в новой редакции: 

Соисполнители 

программы 

Муниципальное бюджетное учреждение «Управление 

пассажирскими перевозками города Мичуринска»; 

Отдел реализации проектов администрации города 

Мичуринска; муниципальное бюджетное учреждение 

«Зеленхоз» г. Мичуринска Тамбовской области. 

         1.2. В Паспорте Программы строку «Целевые индикаторы и показатели 

программы, их значения на последний год реализации» изложить в новой 

редакции: 

Целевые индикаторы 1. Доля протяженности автомобильных дорог общего 



2 

и показатели програм-

мы, их значения на 

последний год реали-

зации 

пользования местного значения, не отвечающих 

нормативным требованиям в общей протяженности 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения  -17,4 %;  

 2. Прирост протяженности автомобильных дорог 

общего пользования местного значения, соответствую-

щих нормативным требованиям к транспортно -

эксплуатационным показателям -21,6%;  

3. Площадь ямочного ремонта автомобильных дорог  

общего пользования местного значения-1933 кв.м; 

4. Площадь окоса дикорастущих трав -0,0 кв.м; 

 5. Срезка грунта обочин, очистка прилотковой части -

0,0 км; 

6. Площадь ремонта, капитального ремонта, 

содержания автомобильных дорог общего пользования 

местного значения -0,0 кв. км; 

7. Организация и координация работы  общественного 

транспорта на городских автобусных маршрутах -    14 

маршрутов; 

8. Площадь ремонта автомобильных дорог общего 

пользования местного значения у остановочных 

пунктов общественного транспорта- 15,0 кв.м; 

9. Приобретение и установка, ремонт остановочных 

павильонов-1 шт; 

10. Приобретение и установка остановочных павильо-

нов в рамках создания Центра по контролю движения 

общественного транспорта-0,0 шт; 

11.Приобретение и установка информационных табло в 

рамках создания Центра по контролю движения 

общественного транспорта-0,0 шт; 

12.Разработка технических паспортов автомобильных 

дорог-0,0 шт; 

13. Разработка проекта организации дорожного 

движения на автомобильных дорогах-0,0 ед; 

14. Выполнение работ по капитальному  и (или) 

текущему ремонту тротуаров в рамках осуществления 

мероприятий по реализации стратегий социально-

экономического развития наукоградов Российской 

Федерации, способствующих развитию научно-

производственного комплекса наукоградов Российской 

Федерации, а также сохранению и развитию 

инфраструктуры наукоградов Российской Федерации- 

0,0 км; 

15. Выполнение инженерно-геологических изысканий 

земельного участка для строительства канатной дороги 



3 

-0,0 ед. 

16. Выполнение работ по ремонту тротуаров и 

пешеходных дорожек, а также оценка качества 

проведенных работ -0,0 м2 

         1.3. В Паспорте Программы строку «Объемы и источники финанси-

рования Программы» изложить в новой редакции:  

Объемы и источники 

финансирования 

программы   

Общий объем финансирования за счет всех источников 

с 2015 по  2024 годы  составит 1146160,8 тысяч рублей, 

в том числе по годам: 

2015 год – 103 356,3 тыс. руб.;  

2016 год – 300 878,2 тыс. руб.;  

2017 год – 101 220,7 тыс. руб.;                                                

2018 год – 194 914,8 тыс. руб.;  

2019 год – 204 534,8 тыс. руб.;  

2020 год – 203 227,0 тыс. руб.;  

2021 год-     10 545,1 тыс. руб.; 

2022 год-       9 521,7 тыс. руб.; 

2023 год-       9 663,0 тыс. руб.; 

2024 год-       8 299,2  тыс. руб. 

        Из них:   

        Средства федерального бюджета: 

2015  год  –           0,0  тыс. руб.; 

2016  год –            0,0  тыс. руб.;  

2017  год –   32 050,0  тыс. руб.; 

2018  год –     7 002,7  тыс. руб.; 

2019  год –            0,0  тыс. руб.;  

2020  год –            0,0  тыс. руб.; 

2021 год-               0,0 тыс. руб.; 

2022 год-               0,0 тыс. руб.; 

2023 год-               0,0 тыс. руб.; 

2024 год-               0,0 тыс. руб. 

       Средства областного бюджета: 

2015  год  –     99 447,3 тыс. руб.; 

2016  год –    291 912,9 тыс. руб.;  

2017  год –      60 677,3 тыс. руб.; 

2018  год –    181 303,8 тыс. руб.; 

2019  год –    197 008,0 тыс. руб.;  

2020  год –    193327,6  тыс. руб. 

2021 год-                 0,0 тыс. руб.; 

2022 год-                 0,0 тыс. руб.; 

2023 год-                 0,0 тыс. руб.; 

2024 год-                 0,0 тыс. руб. 

       Средства местного бюджета: 

2015 год  –      3 909,0  тыс. руб.; 

2016 год –       8 965,3  тыс. руб.;  



4 

2017 год –       8 493,4  тыс. руб.; 

2018 год –       6 608,3  тыс. руб.; 

2019 год –       7 526,8  тыс. руб.;  

2020 год –       8 387,4   тыс. руб; 

2021 год-         9 181,3 тыс. руб.; 

2022 год-         8 157,9 тыс. руб.; 

2023 год-         8 299,2 тыс. руб.; 

2024 год-         8 299,2 тыс. руб 

Внебюджетные средства: 

2015  год  –           0,0  тыс. руб.; 

2016  год –            0,0  тыс. руб.;  

2017  год –            0,0  тыс. руб.; 

2018  год –            0,0   тыс. руб.; 

2019  год –            0,0  тыс. руб.;  

2020  год –     1 512,0  тыс. руб. 

2021 год-        1 363,8  тыс. руб.; 

2022 год-        1 363,8  тыс. руб.; 

2023 год-        1 363,8 тыс. руб.; 

2024 год-               0,0 тыс. руб.   

      Объемы финансирования Программы носят 

прогнозный характер и подлежат уточнению в 

установленном порядке. 

      1.4.  Раздел 6 Программы изложить в новой редакции: 

      «6. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых  для  реализа-

ции муниципальной программы 

       Финансирование мероприятий муниципальной программы предусматри-

вается за счет средств федерального, областного и местного бюджетов (сог-

ласно приложению № 3 к Программе).                                     

Общий объем финансирования за счет всех источников с 2015 по  2024 годы  

составит 1146160,8 тысяч рублей, в том числе по годам: 

2015 год – 103 356,3 тыс. руб.;  

2016 год – 300 878,2 тыс. руб.;  

2017 год – 101 220,7 тыс. руб.;                                                

2018 год – 194 914,8 тыс. руб.;  

2019 год – 204 534,8 тыс. руб.;  

2020 год – 203 227,0 тыс. руб.;  

2021 год-     10 545,1 тыс. руб.; 

2022 год-       9 521,7 тыс. руб.; 

2023 год-       9 663,0 тыс. руб.; 

2024 год-       8 299,2 тыс. руб. 

        Из них:   

        Средства федерального бюджета: 

2015  год  –           0,0  тыс. руб.; 

2016  год –            0,0  тыс. руб.;  

2017  год –   32 050,0  тыс. руб.; 



5 

2018  год –     7 002,7  тыс. руб.; 

2019  год –            0,0  тыс. руб.;  

2020  год –            0,0  тыс. руб.; 

2021 год-               0,0 тыс. руб.; 

2022 год-               0,0 тыс. руб.; 

2023 год-               0,0 тыс. руб.; 

2024 год-               0,0 тыс. руб. 

       Средства областного бюджета: 

2015  год  –     99 447,3 тыс. руб.; 

2016  год –    291 912,9 тыс. руб.;  

2017  год –      60 677,3 тыс. руб.; 

2018  год –    181 303,8 тыс. руб.; 

2019  год –    197 008,0 тыс. руб.;  

2020  год –    193327,6  тыс. руб. 

2021 год-                 0,0 тыс. руб.; 

2022 год-                 0,0 тыс. руб.; 

2023 год-                 0,0 тыс. руб.; 

2024 год-                 0,0 тыс. руб. 

       Средства местного бюджета: 

2015 год  –      3 909,0  тыс. руб.; 

2016 год –       8 965,3  тыс. руб.;  

2017 год –       8 493,4  тыс. руб.; 

2018 год –       6 608,3  тыс. руб.; 

2019 год –       7 526,8  тыс. руб.;  

2020 год –       8 387,4   тыс. руб; 

2021 год-         9 181,3 тыс. руб.; 

2022 год-         8 157,9 тыс. руб.; 

2023 год-         8 299,2 тыс. руб.; 

2024 год-         8 299,2 тыс. руб 

Внебюджетные средства: 

2015  год  –           0,0  тыс. руб.; 

2016  год –            0,0  тыс. руб.;  

2017  год –            0,0  тыс. руб.; 

2018  год –            0,0   тыс. руб.; 

2019  год –            0,0  тыс. руб.;  

2020  год –     1 512,0  тыс. руб. 

2021 год-        1 363,8  тыс. руб.; 

2022 год-        1 363,8  тыс. руб.; 

2023 год-        1 363,8 тыс. руб.; 

2024 год-               0,0 тыс. руб.   

      Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и 

подлежат уточнению в установленном порядке.»;                               

       1.5. Приложение №1 «Перечень показателей (индикаторов) муници-

пальной программы города Мичуринска «Развитие транспортной системы и 



6 

дорожного хозяйства  города Мичуринска»  к Программе изложить в новой 

редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;  

       1.6. Приложение №2 «Перечень мероприятий  муниципальной программы 

города Мичуринска «Развитие транспортной системы и дорожного хозяйства  

города Мичуринска» к Программе изложить в новой редакции согласно 

приложению № 2 к настоящему постановлению;  

       1.7. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 

программы города Мичуринска «Развитие транспортной системы и дорожного 

хозяйства  города Мичуринска» за счет всех источников финансирования» к 

Программе изложить в новой редакции согласно приложению №3 к настоя-

щему постановлению; 

        1.8. Приложение № 4 «Прогноз сводных показателей муниципальных 

заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муници-

пальными учреждениями города Мичуринска по муниципальной программе 

города Мичуринска «Развитие транспортной системы и дорожного хозяйства  

города Мичуринска Тамбовской Мичуринска» к Программе изложить в новой 

редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению; 

        1.9. Приложение №5 «Перечень автомобильных дорог и тротуаров города, 

подлежащих ремонту в 2020 году» изложить в новой редакции согласно 

приложению №5 к настоящему постановлению; 

        1.10. Наименование приложения №6 к Программе «Перечень автомо-

бильных дорог и тротуаров города, подлежащих ремонту в 2021-2030 годах» 

изложить в новой редакции: «Перечень автомобильных дорог и тротуаров 

города, подлежащих ремонту в 2021-2024 годах». 

        2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Мичуринская правда» 

и сетевом издании «РИА«ТОП68» (www.top68.ru). 

        3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на и.о. за-

местителя главы администрации города Блинникова А.В. 

 

  

Глава города Мичуринска  

Тамбовской области                                                                            М.В. Харников 

                   

 
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Заместитель главы  

администрации города                                                                   М.Г. Балашов 

 

Заместитель главы  

администрации города                                                                   Д.С. Неуймин 

 

Заместитель главы администрации города- 

начальник финансового управления 

администрации города                                                                   М.А. Макаров 

 

И.о. заместителя главы  

администрации города                                                                   А.В. Блинников  

 

Начальник юридического управления 

администрации города                                                                  А.А. Черников 

 

Начальник управления экономики  

администрации города                                                                   Ю.П. Антонова 

 

 

 

 
                            
 

 

Исполнитель: 

Зайцева О.Ю. 

5-02-87 

 

Контроль 

Скрылѐва Г.В. 


